tenus alionaro. Quam sententiam utpoto iustam ratam lial^omus et re^ia auctoritate

confirmamus, statuontes ot g-onorali odicto preiapientes, ne ulla humilis vol alta, eccle-

siastica vol secularis persona prememorato Vcrdensi episcopo in decimis, (]ue in Ver-

11) densi episcopatu suis temporibiis [non| provonerunt, sive in aliis quibuscumque bonis ad

eum pertinentibus ullam violcntiam aut iniuriam presumat inferro, ot si quispiam

etiam temporibus antecessorura suorum aut liuiusmodi decimas aut alia boua ecclesio

sibi sino ipsoi'um auctoritate usurpavit, universa exinde pereepta-'' oidem episcopo cum

intogi'itato restituat. rrodicte sontontie subscripti principos, nobilos et ministeriales

ir. intorfuerunt ipsainquo appriibaverunt: Oonradus Magontinus arcliiopisi'opus. Wiginannus

Magdeburgensis archiepiscopus ot alii quain plures.

Acta sunt liec apud Mersburc. amio ddininici' iiicnrmitionis MCLXXXTX. XYIi. Kal.
,,',^^ii;.

Novembris.

Datum Fulde pcr inniium irciiirici impcrialis ;uilr prnfhoiKitarii, anno Domini

so MCXC, indict. VIII, V. idus lulii.

32!). SENTENTTA DE FTLIIS MTNISl^ERTAT.TUM
m JJBERARUM.

1190. lal. 14.

Dcprompainms eani e Copiorio ercJesiae Verdensis tahulnrii Hannoverani sir/n. II. 12:'>

25 saee. XIV. nr. ,2.1, uhi praeeedit riihrnm: De filiis ministerialium et liberis matribus.

Iloe Joeo, qnia alium non Judienms, udiHniji lieeai senfcntiam memoraliilcni IlalJis Siir-

vnrinn (i. IV.K). Sept. Jafani, ijiiam. refert GisJetn-rtiis in (ilironieo Ilanonicnsc SS. XXI, f>72

liis rerhis: Taeendum autom non ost. quod episeopus (juidam apud Ilallam iudieium

quesivit coram domino rege. si ministerialcs jirincipis alicuius eum nobilibus liaboant

:i(i iudicaro. Ad lioc iudicatum fnit pei- comitem palatinum do Tuingo: quod si iiobilis

liomo iudieium proferri^t ot unum nobilem haberet in iudieio sequacem, altor soquax

esse posset ministcrialis, scilieet de principis advocatia vel propria familia. — Stiiiiip/',

Reci. 4(155. (P. 1S7.)

Il(einricus) Dei gratia Romanorum rex et semper augustus fidolibus suis. clcro,

3.'. inbenoficiatis et ministerialibus Verdensis ecclesie gratiam suain ot omiio lionuni.

Notificamus vobis, quod dileeto prineipe nostro Rodolfo opiseopo ITordensi in pre-

sentia nostra sententiam inquirente, utrum vidolicet proles ministerialium occlesie ex

liberis matribus genita ratione patrum ecclesio pertinere, an ratiom^ matrum libera

deboat pennancro. Otto Rabonborgensis-'' episcopns super hoe requisitns. coiisonticntibus